

**Kalendarium prac
za miesiąc styczeń 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
LUBELSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Styczeń 2022			
	05.01.2022	Projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie oraz utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą – Centrum Spotkania Kultur w Lublinie i nadania jej statutu.	<p>Projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie oraz utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą – Centrum Spotkania Kultur w Lublinie i nadania jej statutu był głównym panelem dyskusji posiedzenia plenarnego WRDS WL. Obrady otworzył i poprowadził Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski – Przewodniczący Rady.</p> <p>W pierwszej części posiedzenia przedstawiono prezentację dotyczącą konsolidacji Wojewódzkiego Ośrodka Kultury i Centrum Spotkania Kultur oraz omówiono wyniki prac łączonego Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL i Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL. W drugiej części spotkania podjęto dyskusję w omawianej tematyce z zaproszonymi na posiedzenie gośćmi.</p> <p>W ocenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego połączenie instytucji kultury – Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie przyczyni się do wzmocnienia potencjału kulturowego województwa lubelskiego, jak również pozytywnie wpłynie na budowanie tożsamości regionalnej przez rozszerzenie oferty kulturalnej.</p> <p>Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego przyjęła Stanowisko Nr 1/2022 w przedmiotowej sprawie.</p>
	21.01.2022	Projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Lublinie.	<p>Ostatnie posiedzenie plenarne VI kadencji WRDS WL odbyło się w formule zdalnej pod przewodnictwem Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego.</p> <p>Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego współpracując ze Stałym Zespołem Roboczym ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia wydała Stanowisko Nr 2/2022 WRDS WL w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego zmieniającej uchwałę ws. nadania Statutu Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Lublinie.</p>

	<p>Informacja Wojewody Lubelskiego o aktualnym stanie przygotowania jednostek ochrony zdrowia do walki z pandemią koronawirusa.</p> <p>Przekazanie przewodnictwa VII kadencji Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego stronie pracodawców.</p>	<p>Członkowie Rady docenili inicjatywę wprowadzenia zmian organizacyjnych w zakresie funkcjonowania Ośrodka Adopcyjnego. Uznali za słuszne propagowanie idei adopcji oraz podjęcie działań celem zwiększenia dostępności do adopcji i usprawnienia procesu adopcyjnego. W stanowisku zarekomendowano kierunki działań, które pozwolą na zwiększenie ilości z sukcesem przeprowadzanych adopcji w Ośrodku Adopcyjnym w Lublinie.</p> <p>W trakcie spotkania Wojewoda Lubelski zapoznał również zgromadzonych z danymi dot. aktualnego stanu przygotowania jednostek ochrony zdrowia w regionie do walki z kolejną falą COVID-19 przedstawiając raport statystyczny przebiegu epidemii w województwie lubelskim. Zapowiedział również zwiększenie liczby łóżek dla tzw. pacjentów covidowych oraz zaapelował o bezdyskusyjne respektowanie obowiązujących zaleceń sanitarnych.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS Styczeń 2022		
05.01.2022 r.	<p>Przedstawienie kandydatury ze strony Pracodawców do pełnienia funkcji Przewodniczącego WRDS WL na kadencję 31.01.2022 r. – 31.01.2023 r.</p> <p>Zaproszenie do udziału w terminowych konsultacjach oraz zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Lublinie.</p> <p>Omówienie korespondencji wpływającej do Biura WRDS WL.</p>	<p>Pierwsze w nowym roku posiedzenie Prezydium WRDS WL skupiło się wokół tematyki zbliżającej się zmiany Przewodnictwa WRDS WL. Podczas spotkania Prezydium WRDS WL zwróciło się z prośbą do przedstawicieli wszystkich organizacji ze strony pracodawców o wytypowanie wspólnego kandydata do pełnienia roli Przewodniczącego WRDS WL na kolejną kadencję.</p> <p>Ponadto doszło do wstępnego omówienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego dot. zmiany statutu ROPS w Lublinie. Temat został skierowany do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia.</p> <p>Gremium zapoznało się również z korespondencją wpływającą do Biura WRDS WL ze strony innych wojewódzkich rad dialogu społecznego.</p>
21.01.2022	<p>Podsumowanie działalności WRDS WL VI kadencji.</p> <p>Ustalenia dotyczące tematyki kolejnych posiedzeń WRDS WL z uwzględnieniem pilności spraw będących przedmiotem jej działania.</p> <p>Przedstawienie sprawozdania finansowego z wykorzystania dotacji przeznaczonej na funkcjonowanie WRDS WL w 2021 r.</p> <p>Ustalenia związane z wydatkowaniem dotacji celowej na 2022 rok.</p>	<p>Na posiedzeniu Prezydium WRDS WL przyjęto sprawozdanie z VI kadencji działalności WRDS WL, zapoznano się ze sprawozdaniem finansowym za rok 2021 oraz zaplanowano tematykę trzech najbliższych posiedzeń. Obrady w trybie zdalnym poprowadził Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.</p> <p>Podczas trwania VI kadencji zorganizowano 8 posiedzeń Prezydium, 18 posiedzeń stałych zespołów roboczych oraz 9 posiedzeń plenarnych. Podsumowując, wszystkich spotkań odbyło się 35, zaowocowały one przyjęciem 13 Stanowisk, 2 Opinii oraz 22 Uchwał.</p> <p>Członkowie Prezydium otrzymali roczne podsumowanie obecności przedstawicieli wszystkich organizacji zrzeszonych w WRDS WL celem zweryfikowania ich aktywności oraz dokonania ewentualnych zmian osobowych.</p> <p>Ponadto omówiono sprawy bieżące, takie jak zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia plenarne członkom Rady oraz korespondencję wpływającą do biura WRDS WL.</p>

		Omówienie korespondencji wpływającej do Biura WRDS WL.	Temat zgłoszony przez Konfederację Lewiatan dotyczący analizy Polskiego Ładu wraz z materiałami przekazanymi przez organizację skierowano pod obrady Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości. Przedstawienie wyników prac zespołu będzie miało miejsce na posiedzeniu plenarnym, które wyznaczono na dzień 28 lutego 2022 r.
Zespół ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia Styczeń 2022			
	14.01.2022 r.	Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Lublinie.	W pierwszej części spotkania został przedstawiony spot reklamowy oraz prezentacja nt. funkcjonowania Ośrodków Adopcyjnych w województwie lubelskim. Druga część spotkania opiewała na dyskusji członków zespołu z zaproszonymi na posiedzenie gośćmi. Zespół po przeanalizowaniu projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego przyjął Materiał strony rządowej, samorządowej i związkowej w przedmiotowej sprawie.